UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v thu hồi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

Kính gửi:

 - Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh: các Quyết định số 2679, 2680,

2681, 2682, 2683/QĐ-SYT ngày 12 tháng 9 năm 2025; Quyết định số 848/QĐ-

SYT ngày 16 tháng 9 năm 2025 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm của Sở Y tế tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 1560/QĐ-SYT ngày 15

tháng 9 năm 2025 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm; Quyết định số 1543/QĐ-SYT ngày 10 tháng 9 năm 2025 về việc thu hồi

Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm của Sở Y tế tỉnh Nghệ An và

Quyết định số 632/QĐ-SYT ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Bắc

Ninh về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm;

Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Thực hiện thu hồi trên toàn tỉnh:

1.1. Thu hồi 12 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phố Hồ Chí Minh cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.

Lý do thu hồi: Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường có

Công văn đề nghị thu hồi số Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

1.2. Thu hồi 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

tỉnh Phú Thọ cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.

Lý do thu hồi: Theo kiến nghị thu hồi tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm

của Cơ quan cảnh sát điều tra - Công an tỉnh Phú Thọ (Mỹ phẩm lưu thông có

công thức không đúng như hồ sơ đã công bố1).

1.3. Thu hồi 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

tỉnh Nghệ An cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.

Lý do thu hồi: Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường có

Công văn đề nghị thu hồi số Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

1 Điểm b, Khoản 1, Điều 46, Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế

2

1.4. Thu hồi 01 sản phẩm mỹ phẩm theo Giấy chứng nhận đủ điều kiện

sản xuất mỹ phẩm do Sở Y tế tỉnh Nghệ An cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh

doanh mỹ phẩm.

Lý do thu hồi: Công ty TNHH Quốc tế Tân Phú có văn bản đề nghị thu

hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm, phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm.

(Có Phụ lục danh mục chi tiết đính kèm).

2. Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh không mua,

bán các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên. Công ty Cổ phần Dược - VTYT Kon Tum

có trách nhiệm sao gửi Công văn này cho các cơ sở bán lẻ thuốc thuộc đơn vị

quản lý thực hiện việc thu hồi theo quy định. Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ

phẩm khác tự tổ chức kiểm tra, phát hiện và thu hồi sản phẩm, đem trả lại nhà

cung cấp.

3. Kính đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu tổ chức kiểm tra, giám

sát các cơ sở việc thực hiện Công văn này; xử lý nghiêm những cơ sở vi phạm

(nếu có).

Sở Y tế thông báo đến các cơ quan, đơn vị quản lý, các cơ sở kinh doanh

dược và mỹ phẩm biết, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở (b/c);

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD(Dương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-09-17T10:35:09+0700

		2025-09-17T10:46:52+0700

		2025-09-17T10:46:52+0700

		2025-09-17T10:46:53+0700